平成２９年１２月

お客様各位

岡崎信用金庫

積立投信取引に関する取扱変更のお知らせ

平素は私ども岡崎信用金庫を格別にお引き立て賜り誠にありがとうございます。

さて、平成 30 年１月から、少額からの長期・積立・分散投資を促進するため、「つ

みたて NISA」制度が創設されます。

当金庫では「つみたて NISA」取扱開始に伴い、勝手ながら一部商品の積立投信取引

（定時定額取引）をつみたてＮＩＳＡ口座のみの取扱いとさせていただきます。つきま

しては、現在お客様がご契約中の積立投信取引に一部制約が生じます。ご理解のほどよ

ろしくお願い申し上げます。なお、ご不明な点などございましたら、フリーダイヤルに

てお問い合わせください。

１． 変更内容

（１）対象ファンド

＜野村 Funds- i シリーズ＞のうち３ファンド

野村インデックスファンド・外国株式／新興国株式／海外５資産バランス

（２）積立投信取引（定時定額取引）にかかる変更事項

お客様のご利用口座 変更後 変更前

ＮＩＳＡ口座（一般ＮＩＳＡ）

特定口座

一般口座

新たな積立開始、増額・減

額取引はご利用いただけま

せん

全ての取引が可能

つみたてＮＩＳＡ口座
新規取引、増額・減額取引

を含め全ての取引が可能
―

（３）お手続きの期限

一般ＮＩＳＡ・特定口座・一般口座で、上記３ファンドの新たな積立開始、増額・

減額取引を希望されるお客さまは、平成２９年１２月２５日（月）までに、投信

インターネットサービスよりお手続きください。

２． 現在取引いただいている積立投信の期限日以降のお取扱い

・ 現在の契約のまま積立が継続されます。

・ 契約の廃止は可能ですが、引落金額の変更は承れません。

以 上

お問合せ先
 フリーダイヤル

０１２０－０５３－０６０
【受付時間】 月曜日～金曜日 9:00 ～ 17:00 ※信用金庫休業日を除く

商号等：岡崎信用金庫

東海財務局長（登金）第３０号

加入協会：日本証券業協会